Fol. 158r. Explicit quartus liber cuius hec sunt capitula:

- Primum capitulum de speciebus transmutationibus (sic) in generali.
 2^m ca. de quibusdam veritatibus transmutationum in generali.
 3^m c. de quibusdam aliis veritatibus.
 4^m c. de quibusdam veritatibus de natura que est principium motus.
 5 c. de transmutatione que fit ad substantiam.
 6 c. de quibusdam veritatibus Aristotelis de generatione et corruptione.
 7 c. qualiter respondendum sit predictis rationibus.
 8 c. de quibusdam aliis veritatibus.
 9 c. de mensura seu duratione generationis et corruptionis.
 10 c. de quibusdam aliis propositionibus in eadem materia.
 11 c. de aliis propositionibus in eadem materia (Supplied from text, fol. 108r).
 12 c. de limitatione rerum atque transmutationum secundum maximum et minimum.

- 13 c. de quibusdam propositionibus circa maximum et minimum et primo de rebus homogeneis et etherogeneis.
 14 c. de potentia visiva qualiter terminetur respectu distantie atque effectuum seu velocitatis in agendo.²
 15 is omitted here.
 16 c. qualiter potentia passiva terminatur seu in quolibet res secundum durationem.
 17 c. de motu seu transmutatione ad qualitatem.
 18 c. de contrarietatibus et oppositionibus.
 19 c. qualiter contraria possint esse simul in eodem subiecto et utrum qualitates medie constant ex extremis.
 20 c. quid sit tenendum circa predictam materiam.
 21 c. de quibusdam dubiis circa predicta.

Fol. 158v.

- 22 c. de quibusdam aliis dubiis circa eandem materiam.
 23 c. de quorundam modernorum inepta subtilitate in eadem materia.
 24 c. de gradibus intensivis formarum secundum aliquas opiniones.
 25 c. de gradibus intensivis formarum secundum veritatem.
 26 c. de quibusdam dubiis circa predicta.
 27. de motu ad quietem.
 28. quid realiter sit quantitas continua.
 29. de quadam alia opinione.
 30. de partibus ad quantitatem sicut de puncto et consimilibus.
 31. de arte et figuris artificialibus.
 32. de corpore et suis dimensionibus.
 33. de infinito et eius acceptionibus.
 34. an infinitum sit producibile.
 35. de impugnatione predictae opinionis.
 36. qualiter respondendum sit rationibus.
 37. de motu secundum locum.
 38. de loco diffinitive et quantificatione motus localis.
 39. de quibusdam proprietatibus loci ac quibusdam dubiis.
 40. de dubiis circa eandem materiam.
 41. de vacuo quid sit et utrum possit esse.
 42. an in vacuo possit esse motus.
 43. de tempore et motu secundum durationem.
 44. de quibusdam aliis mensuris s. evo eterno et de instanti.
 45. de actione et passione.

Fol. 212v. Explicit liber sextus (*quintus*) cuius sequitur capitula:

Primum capitulum de figura terre.

2^m ca^m de motu terre et quibusdam aliis dubiis.

3^m ca^m de quibusdam aliis dubiis in eadem materia.

² This heading for Cap. 14 seems to be a fusion of two headings in the text where we read, fol. 112v, "De potentia visiva qualiter terminetur respectu distantie et de potentia activa respectu distantie"; fol. 114r, cap. 15, "de potentia activa respectu distantie atque effectuum seu velocitatis in agendo."

- 4^m c. de animalibus et partibus eorundem.
 5^m c. de quibusdam aliis propositionibus in eadem materia.
 6^m c. de homine et quibusdam incidentibus atque sibi pertinentibus.
 7^m c. de phisonomia.
 8^m c. de quibusdam aliis propositionibus magis in speciali.
 9^m c. de metallis et de sulphure et argento vivo ex quibus generantur.
 10 c. de materia metallorum secundum multiplices opiniones.
 11 c. de forma substantiali metallorum et transmutatione secundum philosophos
 et alchimistas atque de loco generationis eorum.

Fol. 213r.

- 12 c. de generatione lapidis.
 13 c. de quibusdam proprietatibus et passionibus lapidum et operationibus
 eorundem.
 14 c. de imaginibus repertis in lapidibus.
 15 c. de suspensionibus et coloribus atque quibusdam incidentibus lapidum.
 16 c. de lapidibus in speciali secundum ordinem alphabeti et primo de iis quorum
 nomina incipiunt per a. b. c.
 17 c. de lapidibus quorum nomina incipiunt per d. e. f. g.
 18 c. de lapidibus quorum nomina incipiunt per has litteras i. k. l. m. n.
 19 c. de lapidibus quorum nomina incipiunt ab his litteris o. p. q. r. s. t. u. z.
 20 c. de ventis et causis eorum.
 21 c. de exalationibus et vaporibus.
 22 c. de quibusdam dubiis circa materiam ventorum et de varietate ipsorum.
 23 c. de quibusdam opinionibus pretermisiss circa motum terre.
 24 c. de fontibus et fluminibus.
 25 c. de mari et quibusdam incidentibus.
 26 c. de salsedine et dulcedine aquarum.
 27 c. de stagnis et figura maris.
 28 c. de quibusdam aliis dubiis et veritatibus circa naturam aquarum.
 29 c. de pluvia et causis eius.
 30 c. de signis pluviarum.
 31 c. de quibusdam aliis signis pluvie.
 32 c. de rore prima et nive atque caligine.
 33 c. de grandine.
 34 c. de yride.
 35 c. de halone et de virgis perpendicularibus atque parelio.
 36 c. de cometa.
 37 c. de iis que comete signant (or *significant* as in the text).
 38 c. de galaxia que alio nomine dicitur via lactea.
 39 c. de hiatis <?> et voraginibus et de tiphone atque etnesia.
 40 c. de tonitruo coruscatione fulgure et fulmine.
 41 c. de effectibus fulminis et quibusdam aliis impressionibus meteorologicis.

Fol. 235v. (Sixth and last book.)

- Primum ca^m de speris et planetis in generali.
 2^m c. de spera et equinoctiali atque zodiaco.
 3^m c. de coluris meridiano et orizonte aliisque circulis.

Fol. 236r.

4^m c. de diversitate plagarum locorum atque climatum.

5^m c. de differentia et diversitate locorum.

6^m c. de motibus corporum celestium in generali et de mensuris inde acceptis.

7 c. de qualitate signorum aliisque mensuris temporis.

8 c. de eclipsis et quibusdam circulis planetarum.

9 c. de ortu et occasu signorum et quantitate dierum.

10 c. de intelligentiis.

11 c. de causis et concatenatione ipsarum.

12 c. de prima causa et sui perfectione.

APPENDIX II

The Article of Paris Concerning the Soul of Christ and the Soul of Judas

(from BN 6752, fols. 46r–46v)

Our author introduces the matter on fol. 46r by saying, “Nam aliqui crediderunt quod in latitudine creabilium species quelibet haberet certam latitudinem intensivam in qua latitudine omnia individua existantia dicuntur esse eiusdem speciei”. The individuals of the species would then differ *specificice* but not *essentialiter*. Our author states that his first book has already made the falsity of this opinion clear. He then proceeds (fol. 46v):

Verum est tamen quod isti suam opinionem muniant articulo parisiensi quo dicitur quod anima Christi in essentialibus perfectior est anima Iude, certum est tamen quod predictæ due anime fuerunt eiusdem speciei, si ergo essentialiter se mutuo excedunt, igitur in eadem specie reperitur excessus essentialis.

Et licet articulum Parisiensem investigare sit potius catholicum quam philosophicum, quia tamen articulus favere videtur opinioni predictæ que philosophica est investigatione, non tamen veritate, ideo ad articulum parisiensem respondere convenit. Dicendum ergo quod ille articulus condemnatus est non tanquam falsus sed tanquam scandalosus. Nam comparare animam Iude anime Christi hoc est comparare pessimum optimo quod penes Deum facere non congruit.

Vel aliter dicitur quod per essentialia anime Christi non solum intelligitur perfectio naturalis ipsius anime, imo etiam intelliguntur perfectiones et gratie collate animi Christi que ideo dici possunt quodammodo essentialia anime Christi eo quod fuerunt sibi coeve et ab ea numquam separate, imo in tantum sibi radicate quod sibi tanquam connaturales adherebant. In talibus igitur anima Christi excessit animam Iude, et si talia dicantur essentialia large accipiendo, ut predictum est, tunc articulus remanebit verus non obstante falsitate predictæ opinionis.